
Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce Mladé nesezdané páry v ČR a jejich postoj k manželství

Student Karolína Hávová

Vedoucí práce Mgr. Ing. Martin Slaboch, Ph.D.

Oponent Ing. Kateřina Luhanová

Formulace cílů práce a metodika zpracování A B C D

Práce s daty a informacemi A B C D

Celkový postup řešení A B C D

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) A B C D

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) A B C D

Úroveň jazykového zpracování A B C D

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem A B C D

Formální zpracování – celkový dojem A B C D

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace A B C D

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce A B C D

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 01. 04. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Předložená bakalářská práce je velice hezky zpracovaná. V teoretické rovině se autorka věnuje pojmu manželství
a čtivým způsobem seznamuje čtenáře s historií a proměnami této instituce. Volba jazykových prostředků je vhod-
ná, občas se objevují překlepy, chyby (např. soukromí život – strana 15) neboneodborné výrazy. Kvalitativní výzkum
byl proveden řádně, je zde detailně popsán jeho průběh. Jako námět na další práci se nabízí možnost porovnání
s názory párů žijících v manželství, a to z hlediska důvodů, proč se pro manželství rozhodli a zda plní jejich očeká-
vání. Práci hodnotím jako velmi povedenou, oceňuji známkou výborně a vřele doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě (minimálně 2 otázky):

1. Na straně 15 vysvětlete smysl věty: ”I když děti do dosažení plnoletosti opouštějí své rodiče a snaží se zařídit
svůj život bez vazby na dědictví, neznamená to, že vztahy mezi rodiči a dětmi ustupují do popředí.”

2. Při porovnání odpovědí, které jste získala od informátorů, popište nejvýraznější rozdíly nebo překvapivá zjiš-
tění ve srovnání s konkrétními informacemi uvedenými v teoretické části práce.

Datum 01. 04. 2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


